INDICAÇÃO Nº 011/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de serem instaladas as luminárias no
posteamento da rede pública já existente na Rua Orlando Álvares de
Lima, localizada no Parque Agrinco, no Bairro do Lambari.

JUSTIFICATIVA

A Rua Orlando Álvares de Lima já possui
posteamento da rede pública, faltando apenas a instalação das
luminárias para que a via pública receba o importante benefício, o
qual proporcionará aos seus usuários uma maior segurança.

A presente solicitação já foi objeto de
indicações de nossa autoria desde o ano de 2001 até o de 2004,
contudo até a presente data ainda não foi efetivado o importante
melhoramento.

É de se destacar que inúmeros sãos os
usuários da via pública nos horários noturnos avançados, inclusive
estudantes, e a implantação da iluminação pública é uma medida que
lhes proporcionará uma maior segurança.

Por ser justa a presente reivindicação,
esperamos possa o Executivo atendê-la brevemente.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2008

BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA
Vereador